
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Terça-feira, 27 de Maio de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0300

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração ....................................................01
Div. de Licitação ......................................................................01

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 41/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 21/14, homologado em 25/02/2014.
Valor Homologado: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de manutenção elétrica/
eletrônica e mecânica (preventiva e corretiva) em máquina de fabricação de leite 
de soja e em máquina de envase
Empresa: Messias Vicente 77891252904
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 42/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 41/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo 
denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 21/14, 
homologado em 25/02/2014. 
Valor Homologado: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de manutenção elétrica/eletrônica e mecânica 
(preventiva e corretiva) em máquina de fabricação de leite de soja e em máquina de envase 
Empresa: Messias Vicente 77891252904 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total 

1 100 

Hora técnica referente a serviço de manutenção 
elétrica e eletrônica (preventiva e corretiva) em 
máquina de fabricação de leite de soja (vaca 

mecânica) e em máquina de envase de leite de soja, 
incluindo desmontagem, montagem, retirada e 

instalação no local quanto aos seguintes itens: placa 
de alimentação eletrônica, potenciômetro, aparelho 
sensor, temporizador, controlador de temperatura, 

etc. 

120,00 12.000,00 

2 100 

Hora técnica referente a serviço de manutenção 
mecânica (preventiva e corretiva) em máquina de 
fabricação de leite de soja (vaca mecânica) e em 
máquina de envase de leite de soja, incluindo 

desmontagem, montagem, retirada e instalação no 
local quanto aos seguintes itens: compressor de ar, 

tanque resfriador, máquina de descascar soja, bomba 
de resfriamento, bomba de pasteurização, bomba de 

água quente, bomba de água gelada, aparelho 
centrifugador, prensa etc.  

90,00 9.000,00 

 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 22/14, homologado em 25/02/2014.
Valor Homologado: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).
Objeto: Registro de preço para aquisição de marmitex
Empresa: Rodrigues & Evangelista Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 43/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 28/14, homologado em 27/02/2014.
Valor Homologado: R$ 2.233,00 (dois mil e duzentos e trinta e três reais).
Objeto: Registro de preço para aquisição de marmitex
Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 42/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo 
denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 22/14, 
homologado em 25/02/2014. 
Valor Homologado: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais). 
Objeto: Registro de preço para aquisição de marmitex 
Empresa: Rodrigues & Evangelista Ltda Me 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total 

1 1.200 

Unidade de marmitex tamanho médio 
(contendo): Arroz, feijão, macarrão, 
legumes e no mínimo 03 tipos de 

carne. (Polícia Militar) 

8,95 10.740,00 

2 800 

Unidade de marmitex tamanho médio 
(contendo): Arroz, feijão, macarrão, 
legumes e no mínimo 03 tipos de 

carne. (Polícia Civil) 

8,95 7.160,00 

 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 43/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo 
denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 28/14, 
homologado em 27/02/2014. 
Valor Homologado: R$ 2.233,00 (dois mil e duzentos e trinta e três reais). 
Objeto: Registro de preço para aquisição de marmitex 
Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Especificações 
Valor unitário 

registrado 
Valor total Marca 

1 250 
galões de agua mineral de 20 litros 

retornavel 
7,50 1.875,00 Boreal 

2 20 
CAIXAS DE COPO DE AGUA MINERAL 
DE 200 ML, SEM GAS, CONTENDO 48 

UNIDADES CADA CAIXA 
17,90 358,00 boreal 

 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 



Órgão Oficial Nº 0300                         Terça-feira, 27 de Maio de 2014                                      Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
124/2014, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 205, concernente a: Contra-
tação de empresa de segurança privada, para a realização de eventos esportivos. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Mega Monitoramento e 
Segurança Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R$ 2.621,50 
(dois mil e seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 259/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Mega Monitoramento e Segurança Ltda Me, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1661, na cida-
de de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.360.605/0001-68.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão Eletrônico nº 124/2014.
OBJETO: Contratação de empresa de segurança privada, para a realização de 
eventos esportivos.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
2.621,50 (dois mil e seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/05/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


